
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 옥룡면

부서: 옥룡면
정책: 행정운영경비(옥룡면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

옥룡면 717,289 653,333 63,956

도 50,000

시 667,289

행정운영경비(옥룡면) 89,746 87,706 2,040

기본경비 89,746 87,706 2,040

기본경비 89,746 87,706 2,040

201 일반운영비 31,976 27,976 4,000

01 사무관리비 17,153 17,153 0

○기본사무용품비 480

○소모성 물품구입비 720

○소모성 수선비 600

○신문구독료 600

○홍보물 제작 1,342

―현수막 제작(중) 550

―현수막 제작(소) 792

○쓰레기봉투 구입 390

○행정봉투 구입 315

―대 195

―소 120

○사무실 방향제구입
432

○사무실 방석 세탁비 190

○사무실 정수기 관리비 364

○태극기 구입 800

○시기 구입 800

○민원실 복합인증기 및 무인발급기 관리 900

―토너구입 700

―기타소모품 200

○기본업무추진 급량비 7,200

○업무추진도서구입 100

○업무추진고무인제작 120

○재택근무수당 1,800

02 공공운영비 14,823 10,823 4,000

○유선방송사용료 139

○행정차량 자동차세 30

○환경개선부담금(자동차분)
100

○우편요금 931

―등기 493

―일반 343

―등기반송료 95

○전기요금 12,000

30,000원*16명

60,000원*12월

50,000원*12월

10,000원*5부*12월

110,000원*5회

66,000원*12회

1,300원*300장

6,500원*30속

2,000원*60속

12,000원*3개소*12월

95,000원*2회

30,300원*12월

10,000원*80개

10,000원*80개

350,000원*2회

200,000원

7,200,000원

20,000원*5권

30,000원*4개

30,000원*5일*12월

11,550원*12회

30,000원*1대

50,000원*2회

2,180원*226통

400원*857통

1,900원*50통

1,000,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 행정운영경비(옥룡면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○수도요금 1,200

○민원실 비상벨 관리비 423

202 여비 44,840 44,840 0

01 국내여비 2,600 2,600 0

○기본공통 국내여비 2,600

02 월액여비 42,240 42,240 0

○월액여비 42,240

203 업무추진비 10,880 10,840 40

01 기관운영업무추진비 6,600 6,600 0

○면장 6,600

02 정원가산업무추진비 680 640 40

○직원 사기진작 생일기념품 등 지원
680

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

○면장 1,800

405 자산취득비 250 2,250 △2,000

01 자산및물품취득비 250 2,250 △2,000

○민원실 인감 스캐너 구입
250

옥룡면 주민생활 편익 증진 627,543 565,627 61,916

도 50,000

시 577,543

생활환경정비 376,267 306,066 70,201

도 50,000

시 326,267

도로 및 공한지관리 52,510 34,288 18,222

101 인건비 2,041 1,819 222

04 기간제근로자등보수 2,041 1,819 222

○제설작업 및 응급복구 인부임
1,986

○보험료 55

201 일반운영비 316 316 0

02 공공운영비 316 316 0

○제초작업 예취기 유류구입 316

―휘발유 300

―오일 16

206 재료비 1,153 1,153 0

01 재료비 1,153 1,153 0

○종량제 봉투구입 99

100,000원*12월

35,200원*12월

2,600,000원

220,000원*16명*12월

6,600,000원

40,000원*17명

300,000원*12월

150,000원*1명*12월

250,000원*1대

99,280원*4명*5일

1,985,600원*2.75%

1,500원*100ℓ*2대

3,800원*2개*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 옥룡면 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

―쓰레기봉투(50리터)
36

―종량제 마대(40kg)
63

○제설용 염화칼슘구입 1,000

○소모품구입 54

307 민간이전 10,000 10,000 0

05 민간위탁금 10,000 10,000 0

○면시가지 도로변 물뿌리기
10,000

401 시설비및부대비 39,000 21,000 18,000

01 시설비 39,000 21,000 18,000

○제설작업 장비 임차료
1,000

○도로 및 배수로 정비
30,000

○옥룡천 제방 시설 보수 및 정비
8,000

주민숙원사업 251,800 251,800 0

401 시설비및부대비 251,800 251,800 0

01 시설비 250,000 250,000 0

○생활민원 소파보수공사 15,000

○상운마을 안길 배수로 정비공사 20,000

○하운마을 농로 포장공사 10,000

○하평마을 배수로 정비공사 10,000

○양산마을 농로 포장공사 15,000

○외산마을 안길 아스콘 포장공사 20,000

○동동마을 회관 아스콘 포장공사 10,000

○선동마을 안길 아스콘 포장공사 20,000

○죽림마을 배수로 정비공사 15,000

○항월마을 안길 안전난간 설치공사 5,000

○대방마을 안길 아스콘 포장공사 15,000

○흥룡마을 안길 개설공사 20,000

○초암마을 농로 포장공사 5,000

○석곡마을 농로 포장공사 15,000

○율곡마을 농로 개설공사 10,000

○덕천마을 하천 복개공사 15,000

○재동마을 농로 포장공사 20,000

○은죽마을 배수로 설치공사 10,000

03 시설부대비 1,800 1,800 0

○주민숙원사업 시설부대비
1,800

꽃길조성 사업 21,957 19,978 1,979

101 인건비 21,153 19,174 1,979

1,300원*3매*3일*3회

2,300원*3매*3일*3회

25,000원*40포

2,000원*3종*3명*3회

10,000,000원*1회

1,000,000원*1회

30,000,000원*1식

8,000,000원*1식

250,000,000원*0.72%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 옥룡면 주민생활 편익 증진
단위: 생활환경정비 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 21,153 19,174 1,979

○도로변 꽃길 잡초제거(예초기)인부임
14,160

○나무식재 (보식)작업 인부임
6,426

○보험료 567

206 재료비 804 804 0

01 재료비 804 804 0

○잡초제거용 제초제 구입
200

○꽃길조성 비료 구입 400

○꽃길조성 면장갑 구입 204

소규모 지역개발사업 50,000 0 50,000

도 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○옥룡면 흥룡마을 안길 개설공사
50,000

도 50,000

시민 참여행정 운영 251,276 259,561 △8,285

통.리.반장활동보상 123,480 123,480 0

301 일반보전금 123,480 123,480 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 123,480 123,480 0

○이장 121,680

―기본수당 93,600

―상여금 15,600

―회의참석수당
12,480

○반장수당 1,800

행사 참여 주민보상 25,544 13,669 11,875

201 일반운영비 13,220 5,220 8,000

01 사무관리비 13,220 5,220 8,000

○주민참여예산편성 지역회의 참석수당
600

○주민자치위원회 회의참석 수당
1,140

○주민자치위원회 견학 임차료
600

○지역사회보장협의체 회의참석 수당
880

○농지위원회 회의참석 수당
10,000

301 일반보전금 12,324 8,449 3,875

11 행사실비지원금 1,124 1,249 △125

188,800원*5명*15일

85,680원*5명*15일

20,586,000원*2.75%

10,000원*10개소*2회

10,000원*40포

3,400원*60타

50,000,000원

300,000원*26명*12월

300,000원*26명*2회

20,000원*26명*2회*12월

25,000원*2회*36명

20,000원*10명*3회

20,000원*19명*3회

600,000원*1회

20,000원*11명*4회

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 옥룡면 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○면정보고회 및 각종행사참석 주민보상
524

○주민자치위원회 견학 참석 보상
600

14 기타보상금 11,200 7,200 4,000

○주민자치 프로그램 강사수당 11,200

―수납정리반 강사수당
2,800

―요가반 강사수당 2,800

―바리스타반 강사수당
2,800

―풍물반 강사수당 2,800

청사유지관리 20,722 40,882 △20,160

101 인건비 902 818 84

04 기간제근로자등보수 902 818 84

○청사 정원수 관리 및 제초작업 인부임
877

○보험료 25

201 일반운영비 12,032 12,276 △244

01 사무관리비 2,432 2,676 △244

○청사 화장실 소모품 구입
1,168

―점보롤 화장지 588

―핸드타올 320

―쓰레기봉투 260

○청사 화장실 비데 관리비
264

○청사 소화기 구입 250

○환경정비용 화분 구입 250

○면정현황판 정비 500

02 공공운영비 9,600 9,600 0

○청사관리유지비 300

○냉난방기유지관리비 240

○청사 자동경보시설 관리 용역
1,860

○청소 용역 7,200

206 재료비 788 788 0

01 재료비 788 788 0

○청사 조명등(LED) 구입 450

○청사 조경수 및 화단관리용품 구입
100

○청사 청소 면장갑 구입 238

401 시설비및부대비 7,000 27,000 △20,000

01 시설비 7,000 27,000 △20,000

524,000원*1회

30,000원*20명

80,000원*35회

80,000원*35회

80,000원*35회

80,000원*35회

146,160원*3명*2일

876,960원*2.75%

1,168,000원

42,000원*14박스

40,000원*8박스

1,300원*200장

22,000원*3개소*4회

25,000원*10개

50,000원*5개

500,000원*1식

300,000원*1회

60,000원*4대

155,000원*12월

600,000원*12월

150,000원*3개

100,000원*1회

3,400원*70타



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 옥룡면 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

○청사 수선 및 유지관리
5,000

○청사 시설물 안전 점검
2,000

차량유지관리 2,553 3,033 △480

201 일반운영비 2,553 3,033 △480

02 공공운영비 2,553 3,033 △480

○차량유류비 2,103

○차량유지비 450

체육시설유지관리 2,280 1,080 1,200

201 일반운영비 2,280 1,080 1,200

02 공공운영비 2,280 1,080 1,200

○체육시설 유지관리비 2,280

옥룡도솔관 운영 30,781 31,501 △720

201 일반운영비 27,231 27,951 △720

01 사무관리비 1,650 1,650 0

○도솔관 화장실 소모품 구입 1,418

―점보롤 화장지 588

―핸드타올 320

―쓰레기봉투 260

―청소용품 250

○정수기 관리비 232

02 공공운영비 25,581 26,301 △720

○전기요금 9,600

○상하수도요금 1,200

○케이블TV시청료 144

○건물 유지관리비 405

○자동경보시설 관리 용역
1,056

○화장실 청소 용역 10,800

○소방시설 방화관리대행 용역
2,376

206 재료비 550 550 0

01 재료비 550 550 0

○조경수 및 화단관리 소모품 구입
400

○조명등(형광등, 할로겐 구입)
150

401 시설비및부대비 3,000 3,000 0

01 시설비 3,000 3,000 0

○도솔관 건물수선 및 유지관리
3,000

교육문화복지센터 운영 45,916 45,916 0

201 일반운영비 40,916 40,916 0

5,000,000원*1식

1,000,000원*2회

2,103,000원

450,000원

190,000원*12월

42,000원*14박스

40,000원*8박스

1,300원*200장

10,000원*5종*5회

19,300원*1대*12월

800,000원*12월

100,000원*12월

12,000원*12월

405,000원*1식

88,000원*12월

900,000원*12월

198,000원*12월

400,000원*1식

10,000원*15개

3,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 옥룡면
정책: 옥룡면 주민생활 편익 증진
단위: 시민 참여행정 운영 (단위:천원)

01 사무관리비 11,540 11,540 0

○교육문화복지센터 운영 소모품 구입
3,000

○화장실 소모품 구입 2,020

―점보롤 화장지 630

―핸드타올 400

―쓰레기봉투 390

―청소용품 600

○비데 관리비 1,920

○정수기 관리비 1,800

○정수기 비치 일회용 물품 구입
600

○프린터 토너 구입 1,000

○교육운영 용품구입(보드펜 등)
1,200

02 공공운영비 29,376 29,376 0

○전기요금 12,000

○상하수도요금 2,400

○케이블TV 시청료 300

○청소 용역 8,400

○자동경보시설 관리 용역
1,860

○소방시설 방화관리대행 용역
2,376

○승강기 유지관리 용역
2,040

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○센터 유지관리비 5,000

250,000원*12월

42,000원*15박스

40,000원*10박스

1,300원*300장

50,000원*12월

20,000원*8개소*12월

30,000원*5개소*12월

10,000원*5개소*12월

200,000원*5회

1,200,000원*1식

1,000,000원*12월

200,000원*12월

25,000원*12월

700,000원*12월

155,000원*12월

198,000원*12월

170,000원*12월

5,000,000원*1식


